27 Најзначајнији зборници објављене архивске грађе, које смо за сада сакупили, а које планирамо да
користимо у раду су: Деяния Второго Всезарубежнаго Собора Русской Православной Церкви заграницей, с
участием представителей клира и мирян, состоявшегося 1/14 – 11/24 августа 1938 года в Сремских
Карловцах в Югославии, Београд, 1939; Губонин М. Е. Акты Святейшего Тихона, патриарха московского и
всея России, позднейшие документы и переписка о каноническом преемстве высшей церковной власти 1917-
1943, Москва, 1994; Сорокин Владимир, «Митрополит Никодим и всеправославное единство», , к 30-летию
со дня кончины митрополита Ленинградского и Новгородского Никодима (Ротова), СПб, 2008.